

Høringsvar Distriktsændringer for skoleåret 2024/2025

9. juni 2023

Kære BUU

Her kan I læse Brug Folkeskolens høringssvar om planlagte distriktsændringer for Tagensbo Skole og de forandringer, det skaber for de omkringliggende skoler.

Baggrund

I Brug Folkeskolen arbejder vi for chancelighed, hvilket vil sige at alle børn og unge skal have lige gode muligheder for at udvikle sig såvel fagligt som socialt, uanset hvor i byen de vokser op og hvilken folkeskole de tilhører. Vi mener, at alle elever skal have mulighed for at blive så dygtige som de kan og kunne udfolde sig sammen med andre. Det gælder for såvel børn med høj socioøkonomisk baggrund som for dem med lav.

Bekymringer i forhold til distriktsændringer

Vi mener, at skoledistriktsændringer skal være med til at sikre, at skolerne bliver mindre socioøkonomisk opdelt, men at de skal bruges med varsomhed, da ændringerne kan give usikkerhed hos forældrene. At lave skoledistriktsændringer kræver et meget grundigt forarbejde.

På trods af at Brug Folkeskolen mener, at folkeskolerne skal være mindre opdelt og at den foreslåede skoledistriktsændring ville medføre at Tagensbo Skoles distrikt ville få et højere socioøkonomisk gennemsnit, støtter vi ikke de foreslåede ændringer.

Brug Folkeskolen har et tæt samarbejde med Tagensbo Skole, der i de seneste år har tiltrukket flere elever end før og er i en rigtig god udvikling. Skolen har igennem flere år arbejdet målrettet for at skabe nogle rammer, der kan understøtte en stor elevgruppe med lav socioøkonomi, samtidig med at skolen er begyndt at indskrive flere og flere elever med en højere socioøkonomisk baggrund. Den er blevet et samlingspunkt for de lokale beboere og har god omtale blandt børnefamilierne i bydelen. Desuden har de ikke haft rekrutteringsudfordringer, og har dermed lærere og pædagoger samt en ledelse der virkelig ved hvordan man løfter deres elevgruppe samtidig med, at de i dag kan tiltrække flere familier. Derfor støtter vi i Brug Folkeskolen Tagensbo Skoles skolebestyrelse i deres ønske om at beholde deres eksisterende roder, da skolen formår at

støtte nogle af de mest udsatte børn i København. Det kan for eksempel ses på hvor mange elever der kommer i ungdomsuddannelse 15 måneder efter afgang fra skolen.

Tagensbo Skole ønsker selv en udvidelse af skolen, hvor den tidligere Bispebjerg Skole efter en renovering ville kunne bruges som udskolingsskole, hvilket vi i Brug Folkeskolen ser som en oplagt mulighed, eventuelt med fælles overbygning med andre nærliggende skoler.

Ud over at Tagensbo Skole gerne selv vil beholde deres nuværende skoledistrikt, så er der ikke et ønske fra Utterslev Skoles skolebestyrelse om, at få de roder der nu ligger i Tagensbo Skoles distrikt. Dette forstærker yderligere Brug Folkeskolens støtte til, at Tagensbo Skole bevarer deres distrikt som det er.

Ønsker til fremtiden

Hvis distriktsændringerne alligevel bliver gennemført, så bør der sikres, at de skoler der skal modtage flere elever med lav socioøkonomi også har værktøjerne til at kunne understøtte denne elevgruppe. Det skal der i så fald være fokus på. Ydermere er det vigtigt at TMF sammen med såvel skoler som lokaludvalg arbejder på at få sikre skoleveje, hvis der laves skoledistriktsændringer.

Vi ser frem til at følge med i jeres beslutning.

Med venlig hilsen

Brug Folkeskolen